ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2015 - PR

2/2015

2/2015

07/01/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 29 de Janeiro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  2/2015, Licitação nº 2/2015 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de lanches (salgados, bolos e pães), destinados aos eventos a serem promovidos

pelos projetos e serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de 2015, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 2/2015/FMAS - Edital de
Pregão Presencial nº 2/2015/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: PANIFICADORA PB LTDA - ME (6061); PANIFICADORA E CONFEITARIA
MULTI SABOR LTDA. (6629); GUILHERME BRAGHIROLLI - ME (6233), bem como, efetuou o credenciamento dos
representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo
que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as
propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas
proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as
propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os
valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado

para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6233 - GUILHERME BRAGHIROLLI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

6 Cuca doce - sem recheio KG 150,00  BRASPÃO 0,0000 8,50    1.275,00

Total do Participante --------> 1.275,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

6629 - PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Salgado assado - com recheio - sortido (100 unidades) CTO 2.000,00  MULTI
SABOR

0,0000 48,00    96.000,00

2 Salgado frito - com recheio - sortido (100 unidades) CTO 2.000,00  MULTI
SABOR

0,0000 45,00    90.000,00

3 Bolo - com recheio e cobertura KG 1.000,00  MULTI
SABOR

0,0000 15,00    15.000,00

4 Bolo simples KG 1.000,00  MULTI
SABOR

0,0000 12,00    12.000,00

5 Cuca doce - com recheio KG 150,00  MULTI
SABOR

0,0000 9,00    1.350,00

7 Pão francês KG 300,00  MULTI
SABOR

0,0000 4,50    1.350,00

8 Pão para sanduíche - fatiado KG 300,00  MULTI
SABOR

0,0000 4,50    1.350,00

9 Pão para cachorro quente KG 8.000,00  MULTI
SABOR

0,0000 4,50    36.000,00

10 Pão integral KG 100,00  MULTI
SABOR

0,0000 5,00    500,00

11 Doce confeitado (carolina, sonho, croissant, etc.) - 100
unidades

CTO 500,00  MULTI
SABOR

0,0000 20,00    10.000,00

Total do Participante --------> 263.550,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 264.825,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2015 - PR

2/2015

2/2015

07/01/2015

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Eduardo de Carli Bortoli

Nathalia Costenaro Mascarelo

André Luiz Dri

Ana Paula Pereira

Joaçaba,  29  de  Janeiro  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Pedro Bottin - ................................................................. - Panificadora PB LTda

Gilmar Giordani - ................................................................. - Panif Confeitaria Multi Sabor

Olmar Luiz Braghirolli - ................................................................. - Guilherme Braghirolli ME